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Protokół - projekt 

z XX sesji Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 24 lutego 2026 r.  

XX sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice. Obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Pawłowice Bogusława Pietrek. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Ad. 1.  

Otwieram dwudziestą sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest transmitowana 

online oraz nagrywana. Zwracam uwagę, aby podczas sesji nie ujawniać danych 

osobowych. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt 

Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy  

o samorządzie gminnym oraz art. 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć na 

stronie BIP Gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji, witam 

Panią Wójt, Zastępcę wójta, witam kierowników referatów i jednostek organizacyjnych, 

witam sołtysów, radnych powiatowych, witam mieszkańców, którzy obserwują obrady 

poprzez transmisję. Radnych proszę teraz o potwierdzenie obecności na tabletach. 

Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 13 radnych.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu 

Ad. 2 

Przedstawię Państwu teraz porządek obrad dzisiejszej sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XIX sesji z dnia 27 stycznia 2026 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/162/2025 Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2026. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 

Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania 

Problemom Alkoholowym w Bielsku- Białej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady Pedagogicznej Szkoły 

Podstawowej nr 2 w ZSP Pawłowice o wycofanie z obrad Rady Gminy czynności 

mających na celu rozwiązanie ZSP w Pawłowicach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku pracowników administracji i obsługi 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pawłowice o ponowne przeanalizowanie zasadności 

rozwiązania ZSP. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Pawłowicach. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w Krzyżowicach w pobliżu ul. Partyzantów. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu gospodarczego dla gminy 

Pawłowice na lata 2025-2029” przyjętego uchwałą nr IX/81/2025 Rady Gminy 

Pawłowice z dnia 28 stycznia 2025 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” Gminy Pawłowice na rok 2026. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Pawłowice na lata 2026-2032. 

17. Informacje Wójta i Przewodniczącej Rady. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zakończenie obrad.  

Czy radni mają uwagi bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad? Nie widzę, 

wobec tego porządek obrad uważam za przyjęty.  

Ad. 3 

Przechodzimy do punktu trzeciego zatwierdzenie protokołu z XIX sesji z dnia 27 stycznia 

2026 r. Projekt protokołu radni mają udostępniony na tabletach, jest udostępniony w BIP, 

nie wpłynęły żadne poprawki, w związku z czym protokół uważam za przyjęty.  

Ad. 4 

W punkcie czwartym przedstawię Państwu wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy  

w okresie międzysesyjnym to jest od 27 stycznia do 24 lutego 2026 roku. Pismo numer 1 

wniosek pracowników administracji i obsługi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pawłowice  

o ponowne przeanalizowanie zasadności rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 

Numer 2 wniosek Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Pawłowice o wycofanie z obrad Rady Gminy czynności mających na celu 

rozwiązanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach. Numer 3 sprawozdanie  

z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach za 2025 rok. Numer 4 wniosek 

o wprowadzenie pod obrady Rady Gminy stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla 

wspólnoty lokalnej. Numer 5. Pismo mieszkańców Pielgrzymowic dotyczące problemów 

związanych z dojazdem do posesji. Numer 6. Zawiadomienie o wszczęciu postępowań 

nadzorczych w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały numer XIX/179/2026  

z dnia 27 stycznia 2026 roku w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju gminy Pawłowice  

na lata 2026-2032 oraz stwierdzenia nieważności w całości uchwały numer XIX/183/2026 

z dnia 27 stycznia 2026 roku w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Pawłowice na lata 2026-2030.  

Ad. 5 

Proszę teraz Panią Wójt o sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Dzień dobry. Szanowni Państwo, przedstawię teraz sprawozdanie z działalności wójta oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych i pracowników urzędu. Wykonanie budżetu  

na 31 grudnia 2025 roku kształtowało się następująco. Dochody wykonano w wysokości 

186 milionów, co stanowi 103% planu. Natomiast wydatki wykonano w wysokości 180 053 

506 zł, co stanowi 90,6% planu. Zadłużenie gminy na dzień 20 lutego wynosi 154 182,50 

zł. W urzędzie trwa akcja wymiarowa. W okresie od 9 do 20 lutego decyzje wymiarowe 

można było odebrać w siedzibie urzędu. Osobiście odebrano 2600 decyzji. Nieodebrane 

decyzje będą wysyłane przez e-doręczenia. Ogółem decyzji mamy 10 tysięcy. 11 lutego 

zakończyły się konsultacje społeczne projektu planu ogólnego. Zostało złożonych  

207 uwag. Na wniosek mieszkańców wprowadzono również zmiany w rozkładzie jazdy 

komunikacji lokalnej. 28 stycznia zostały zmienione stawki dla członkowskich gmin MZK, 

w tym również dla gminy Pawłowice. Nasza stawka została zmniejszona z 10,16 zł na 9,99 

zł za wozokilometr. Została również podpisana umowa pomiędzy Gminą a Województwem 

Śląskim na współfinansowanie kosztów Kolei Plus oraz zostały przekazane środki  

w wysokości 1 011 300,00 zł. Trwają prace na wykonanie projektów oświetlenia ulicznego 

w ramach funduszu sołeckiego w Pawłowicach ulica Prosta od numeru 3 do 5,  

w Warszowicach ulica Dworcowa i na Pniówku ulica Kanarkowa. Podpisano również umowę 

z firmą projektowo-wykonawczą na wykonanie projektów oświetlenia w ramach funduszu 
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ulica Sucha w Jarząbkowicach i Ustronna w Jarząbkowicach. Podpisano również umowę  

na budowę oświetlenia przy ulicy Długiej, etap drugi. Zawarto umowę na naprawę 

elementów konstrukcyjnych drogowej infrastruktury deszczowej zlokalizowanej na terenie 

gminy. Wartość zadania to 82 tys. zł. z terminem planowanym do końca bieżącego roku. 

Podpisana została również umowa z Powiatem Pszczyńskim na utrzymanie dróg 

powiatowych. Będziemy teraz ogłaszać przetarg. Zakończono również rozmowy  

z poszczególnymi zarządcami terenu, na których zlokalizowane były bariery 

architektoniczne. Chodzi o sołectwo Osiedle Pawłowice. W drugim kwartale rozpocznie się 

likwidacja poszczególnych barier. Będziemy sprawdzać kolejne sołectwo pod kątem takich 

niedogodności architektonicznych. Wystąpiliśmy do Wydziału Architektury o wydanie 

pozwolenia na przebudowę ulicy Nowej w zakresie budowy chodnika, przebudowę ulicy 

Tęczowej w Golasowicach. Kontynuowane są prace na piętrze ośrodka zdrowia na Pniówku 

w ramach podpisanej ugody z Jastrzębską Spółką Węglową z terminem realizacji  

do 31 marca. Trwa również opracowanie dokumentacji dla Szkoły Podstawowej  

w Warszowicach z terminem wykonania 15 marzec. Trwają prace projektowe przy 

rozbudowie Ośrodka Pomocy Społecznej z terminem do 7 kwietnia. W trakcie jest 

procedura przetargowa na modernizację Krytej Pływalni Wodny Raj pierwszy etap. I tutaj 

wpłynęły dwie oferty. Najtańsza mieści się w naszym budżecie. Jest to 3 mln 439 tys. zł. 

Teraz trwa dalszy etap zamówień publicznych. Zabudowa wozu strażackiego, ogłoszono 

zaproszenie do składania ofert. Otwarcie nastąpi 27 lutego. Zakup i montaż rolet 

wewnętrznych z napędem elektrycznym w Domu Ludowym w Krzyżowicach. Trwa 

weryfikacja dokumentów oferentów. Sprawdzono również oferty na opracowanie  

11 ekspertyz technicznych. Chodzi o sprawdzenie pod względem możliwości dostosowania 

pomieszczeń piwnicznych na potrzeby doraźnego schronienia. Otrzymaliśmy dzisiaj 

informację o dofinansowaniu od Wojewody. Staraliśmy się o 270 tysięcy. Dostaliśmy  

w granicach 75 tysięcy złotych, ale zamierzamy to zadanie realizować, gdyż potem będzie 

kolejny nabór ogłoszony na pozyskanie pieniędzy już na dostosowanie tych pomieszczeń 

piwnicznych. Projekt w zakresie termomodernizacji budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących został ponowiony. Przebudowa kanalizacji przy Szkole Podstawowej  

w Pielgrzymowicach, przetarg został unieważniony. Nie wpłynęły oferty przetargowe  

i przetarg będzie ogłoszony ponownie. To samo dotyczy przygotowania dokumentacji  

na wyburzenie i budowę nowego budynku gospodarczego przy Publicznym Przedszkolu  

w Pielgrzymowicach. Wodociągi Pawłowickie w zakresie zamówień publicznych otworzyły 

zapytania ofertowe i trwa weryfikacja tych ofert na przebudowę tłoczni ścieków sanitarnych 

T3 ulica Kraszewskiego w Golasowicach. Ponownie ogłoszono i rozstrzygnięto postępowanie 

na systematyczne dostawy wodomierzy nakładek do odczytu radiowego na bieżący rok. 

Jest to kwota niespełna 600 tys. zł netto. Rozpoczęto również nabór wniosków osób 

chętnych do skorzystania z dotacji do usuwania azbestu. Nabór będzie trwał do końca 

marca. Będziemy informować o tym również na zebraniach sołeckich, ale również  

i w naszych mediach społecznościowych, gdyż planujemy pozyskać również środki 

finansowe na te dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wniosek  

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o te środki składa się do końca kwietnia. 

Trwają również zebrania sprawozdawcze we wszystkich jednostkach Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Odbyły się już w Jarząbkowicach, Pielgrzymowicach, Golasowicach  

i Pawłowicach. Następne jeszcze Warszowice i Krzyżowice. Od 23 do 26 lutego trwa 

kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn z rocznika 2007 z terenu gminy Pawłowice. Na 4 marca 

przygotowywane są eliminacje gminne do Ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej 

"Młodzież zapobiega pożarom". Gminny turniej odbędzie się w Warszowicach. 6 lutego 

odbyła się Gala dla Przedsiębiorców, podczas której wręczono medal Wojana i nagrody za 

estetyczne zagospodarowanie przestrzeni. Trwają również przygotowania do organizacji 

Jarmarku Wielkanocnego, który odbędzie się 29 marca w Centrum Multidyscyplinarnym lub 

jeżeli nie uda nam się rozmrozić tafli lodowiska, może też być taka alternatywa, że pod 

Urzędem Gminy. W zakresie funduszy zewnętrznych, 30 stycznia złożyliśmy wniosek  

o dofinansowanie Drogi do pól i tutaj przebudowa ulicy Rolników w Golasowicach. 

Wnioskowane dofinansowanie to 335 tys. przy całkowitej wartości zadania 950 tys. zł.  

4 lutego złożyliśmy wniosek o zagospodarowanie działki na ulicy Ekologicznej  

w Krzyżowicach. I tutaj staramy się w Lokalnej Grupie Działania. W ubiegłym roku nie 

uzyskaliśmy z WFOŚ-u, a teraz do LGD, tam wnioskowane dofinansowanie 270 tys. 

szacowana wartość to 822 tys. zł. Kolejny wniosek inwestycyjny o pożyczkę, który 
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składaliśmy do WFOŚ-u na zadanie zakup samochodu specjalnego do właściwego 

utrzymania systemów odprowadzających ścieki. Otrzymaliśmy pozytywną opinię i trwa 

procedowanie umowy z Wojewódzkim Funduszem. Koszt zakupu samochodu to  

3 444 000 zł. Dofinansowanie, czyli pożyczka w wysokości 2,8 mln zł. 6 lutego złożyliśmy 

wniosek o dofinansowanie w ramach naboru Inicjatywa Sołecka 2026. I tutaj wnioskujemy 

o zabudowę zjeżdżalni całorocznych oraz górki saneczkowej zlokalizowanej przy Zespole 

Szkół Ogólnokształcących. 13 lutego złożyliśmy wniosek o dofinansowanie do likwidacji 

barier architektonicznych w Urzędzie Gminy do programu PFRON. Tutaj staramy  

się o 41 250 zł. Łączny koszt tego projektu to 75 000 zł. Wymiana drzwi wejściowych  

do Urzędu Gminy, które dla osób z niepełnosprawnościami są ciężkie. Trwa opracowanie 

wniosku o dofinansowanie unijne, zwiększenie roli kultury w rozwoju gminy Pawłowice. 

Tutaj całkowita wartość projektu to 550 tys. Wnioskowane dofinansowanie to prawie  

470 tys. Termin składania wniosków upływa 6 marca. Trwa również opracowanie wniosku  

do Ministerstwa Sportu i tutaj termin upływa 15 marca. Staramy się o dofinansowanie  

do modernizacji Krytej Pływalni Wodny Raj, etap pierwszy. Całość zadania to jest  

w granicach 3,5 mln zł. Dofinansowanie wnioskowane to jest 1,7 mln zł. Trwa również 

opracowanie wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na wykonanie prac 

konserwacyjno-pielęgnacyjnych drzewostanu przy zabytkowym parku w Pawłowicach przy 

ul. Zjednoczenia 12. I tu mamy termin składania wniosków 27 lutego. Ośrodek Pomocy 

Społecznej również pracuje nad wnioskiem do ROPS-u w zakresie utworzenia Klubu 

młodzieżowego. Przystąpił do opracowania lokalnego planu deinstytucjonalizacji usług 

społecznych, co da możliwość pozyskania środków zewnętrznych i w konsekwencji zmianę 

nazwy naszej jednostki Ośrodek Pomocy Społecznej na Centrum Usług Społecznych. 

Stowarzyszenie GASZO, do którego przystąpiliśmy, uchwała była w październiku,  

a jesteśmy oficjalnym członkiem od tego roku, pisze również dla Pawłowic projekt w pięciu 

obszarach. I również składamy wniosek na szkołę dla rodziców i wychowawców we 

wszystkich naszych publicznych przedszkolach. Termin składania wniosku upływa 4 marca. 

Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach naboru Kształcenie ogólne dla czterech szkół 

podstawowych na kwotę 840 tys. oraz dla uczniów liceum na kwotę 542 tys. Złożyliśmy 

również wniosek o dofinansowanie Kształcenie zawodowe dla uczniów techników na kwotę 

851 tys. zł. Został również złożony oraz zatwierdzony wniosek o płatność o charakterze 

sprawozdawczym "W pawłowickiej Gminie każdy przedszkolak się rozwinie". W zakresie 

instalacji fotowoltaicznych tutaj trwają prace projektowe i dalej uzgodnienia związane  

z etapem trzecim fotowoltaiki, to mówimy o GZK i Publicznym Przedszkolu  

w Pielgrzymowicach. Powinno być to również zrealizowane w bieżącym roku. Na razie to, 

jak powiedziałam, prace projektowe jeszcze i uzgodnienia lokalizacyjne. Etap czwarty, już 

przystąpiliśmy do realizacji, to jest instalacja fotowoltaiczna w Gminnym Ośrodku Sportu 

oraz w Wodociągach Pawłowickich. I tutaj mamy koszt przedsięwzięcia 785 tys. zł.  

i realizacja we wrześniu powinna się zakończyć. Budowa instalacji fotowoltaicznych etap 

piąty, tutaj w okresie międzysesyjnym złożyliśmy wnioski o uzupełnienie naszego wniosku, 

o dofinansowanie, trwa ocena formalna i etap szósty również jest na etapie oceny formalnej 

w Urzędzie Marszałkowskim. Przystąpiliśmy również do takiego procesu wystąpienia o białe 

certyfikaty i staramy się o pozyskanie takich certyfikatów dla inwestycji w zakresie 

termomodernizacji. Białe certyfikaty, które potem będą stanowiły papier wartościowy. 

Będzie możliwość zwrotu środków finansowych po upłynnieniu tych papierów 

wartościowych na czterech lokalizacjach, to jest Zespół Szkół Ogólnokształcących,  

w Warszowicach budynek mieszkaniowy, budynek OPS-u i basen, bo to muszą być obiekty, 

które nie są od nowa budowane i musi być widoczny jakiś efekt energetyczny. Udzieliliśmy 

również z budżetu dofinansowania na organizację zajęć w okresie ferii zimowych dla 

Gminnej Biblioteki Publicznej, dla Gminnego Ośrodka Kultury, dla Gminnego Ośrodka 

Sportu i dla Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach. Trwa również postępowanie celem 

wyłonienia wykonawcy warsztatów dla dzieci i młodzieży dotyczących uzależnień i zdrowia 

psychicznego oraz konsultacja i poradnictwo specjalistyczne dla dzieci w ramach projektu 

Gmina Pawłowice dla rodziny. Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje również wnioski  

do realizacji programu Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową. Trwa nabór 

uczestników do programu asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością, gdzie kwota 

dofinansowania wynosi 1 234 000 zł. Programem objętych jest 59 osób. Program opieka 

wytchnieniowa, również dofinansowanie wynosi tutaj akurat 161 568 zł. Adresatów tego 

projektu mamy 30 członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
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osobą z niepełnosprawnością. Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej 

rozdysponowali 35 czujników tlenu węgla wśród mieszkańców gminy Pawłowice. Czujniki 

przekazane zostały przez Komendę Powiatowej Straży Pożarnej. W związku z bardzo 

dużym zainteresowaniem wydłużono termin funkcjonowania lodowiska do 15 marca. Stąd 

mamy taki dylemat, czy uda nam się rozmrozić tą płytę do Jarmarku Wielkanocnego. 

Wcześniej planowaliśmy zakończenie sezonu 1 marca. Dział informatyczny Urzędu Gminy 

przygotował systemy informatyczne do wysyłki decyzji podatkowych w nowym systemie. 

Zakupiono dodatkowy tablet ze względu na dużą ilość mieszkańców, która nas odwiedziła, 

żeby płynniej była sprawowana obsługa mieszkańców. i zintegrowane zostały wszystkie 

systemy do Krajowego Systemu Elektronicznych Faktur, tzw. KSEF z naszymi systemami 

obiegów dokumentów w urzędzie oraz w jednostkach. W okresie międzysesyjnym 

uczestniczyłam w zgromadzeniu MZK w Urzędzie Miasta w Jastrzębiu-Zdroju, byłam  

na spotkaniu z prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w zakresie 

środków finansowych. Uczestniczyłam w spotkaniach z pracownikami Szkoły Podstawowej 

nr 2 oraz Publicznego Przedszkola w Modrzewiowym Ogrodzie w zakresie rozdziału Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego. Uczestniczyłam również w posiedzeniu Rady Sołeckiej  

w Pawłowicach. Był wyjazd do Wyższej Szkoły WSB w Dąbrowie Górniczej w celu 

podpisania umowy dla klasy medycznej. Tak jak wspominałam odbywały się walne zebrania 

w Ochotniczych Strażach Pożarnych, na których zostali wybrani w Golasowicach nowy 

prezes Jacek Pędrak. W Pielgrzymowicach jest dotychczasowy Pan Mirosław Orszulik.  

W Jarząbkowicach mamy Pana Węglarza. W Urzędzie Marszałkowskim 3 lutego byłam  

na spotkaniu z wicemarszałkiem Grzegorzem Boskim w sprawie drogi DW938 oraz 3 lutego 

również odbyło się spotkanie z mieszkańcami Golasowic, żeby przedstawić mieszkańcom 

zaakceptowaną koncepcję przebudowy budynku domu ludowego. 4 lutego z kolei odbyło 

się spotkanie już z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej w sprawie rozłączenia szkoły  

i przedszkola. 5 lutego odbyła się narada z dyrektorami placówek oświatowych w zakresie 

bieżących spraw i arkuszy organizacyjnych na 2026-2027. Natomiast 12 lutego odbyło się 

spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych, pedagogami, psychologami zatrudnionymi 

w szkołach, również z panią Marylą Cygan, dyrektor Publicznej Poradni psychologiczno-

pedagogicznej, oraz Panią Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej celem ustalenia działań  

w zakresie polityki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży. 16 lutego byłam na wyjeździe z Panią 

dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Warszawie. Odbierałyśmy certyfikat jakości dla 

naszego Silver Klub. 17 lutego odbyło się spotkanie z panią Prezes Spółdzielni 

Mieszkaniowej, gdzie omówione zostały wszystkie nasze bieżące tematy. Dziękuję państwu 

bardzo za uwagę.  

Sprawozdania międzysesyjne stanowią zał. nr 2 do protokołu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Zanim przejdziemy do kolejnego punktu proszę radnych o ponowne 

potwierdzenie kworum w związku z tym, że dołączył do nas radny Czakon. Dziękuję  

i stwierdzam, że obecnie w obradach uczestniczy 14 radnych.  

Ad. 6 

Przechodzimy do punktu szóstego. Informacje przewodniczących komisji o działalności 

międzysesyjnej. Jako pierwszą proszę Panią Karolinę Szymaniec-Mlicką, Przewodniczącą 

Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego.  

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 

SZYMANIEC-MLICKA 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 

dwa posiedzenia w dniu 10 lutego oraz w dniu dzisiejszym o godzinie 14.30. W obu tych 

terminach obradowaliśmy wspólnie z Komisją Działalności Społecznej. 10 lutego Rada 

Gminy dyskutowała na temat wniosków pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

oraz wniosku Radu Pedagogicznej, które zostały złożone do Rady Gminy w związku  

z planowanym rozłączeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach. Radnym 

został także przedstawiony temat higieny szkolnej oraz profilaktyki zdrowotnej w gminie 

Pawłowice. Tu wiele miejsca poświęcaliśmy także na profilaktykę zaburzeń zdrowia 

psychicznego. W dalszych punktach opiniowaliśmy projekty uchwał objęte porządkiem 

dzisiejszej sesji. W dniu dzisiejszym spotkaliśmy się jeszcze przed sesją, aby zaopiniować 

uchwałę o rozłączeniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego a także zaopiniować projekty 
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uchwał zmieniające budżet na 2026 rok oraz zmieniające wieloletnią prognozę finansową 

gminy Pawłowice. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Tomasza Żuchowskiego, Przewodniczącego Komisji Działalności 

Społecznej.  

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ TOMASZ ŻUCHOWSKI 

Dziękuję. Komisja odbyła dwa posiedzenia 10 i 24 lutego i tak jak powiedziała Pani 

Przewodnicząca Komisji Gospodarczej tematy mieliśmy takie same. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Henryka Opackiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym nie odbyło się żadne posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Dziękuję. Proszę Panią Helenę Wosińską, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.  

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI HELENA WOSIŃSKA 

Komisja skarg, wniosków i petycji odbyła spotkanie 17 lutego w sprawie rozpatrzenia 

wniosków pracowników administracji i obsługi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Pawłowicach o ponowne przeanalizowanie zasadności rozwiązania ZSP oraz rozpatrzyła 

wniosek Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Pawłowicach o wycofanie z obrad Rady Gminy czynności, mających na celu rozwiązanie 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Przystępujemy do rozpatrzenia zasadniczych punktów dzisiejszej sesji. Materiały i projekty 

uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 

Komisji Działalności Społecznej w dniach 10 i 24 lutego 2026 roku oraz Komisji skarg, 

wniosków i petycji w dniu 17 lutego 2026 roku. Projekty uchwał radni mają udostępnione 

na tabletach, a mieszkańcy mają je widoczne w BIP.  

Ad. 7 

W punkcie siódmym podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

gminy Pawłowice na lata 2025-2028. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziewięcioma głosami za, Komisję 

Działalności Społecznej czterema głosami za. Czy w sprawie tej tej uchwały ktoś z radnych 

chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XX/185/2026 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Pawłowice została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 3  

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 8 

W punkcie ósmym podjęcie uchwały za w sprawie zmiany uchwały numer XVIII/162/2025 

Rady Gminy Pawłowice z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Pawłowice na rok 2026. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego dziewięcioma głosami za, Komisję Działalności 

Społecznej czterema głosami za. Czy w sprawie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos? Nie widzę. Proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XX/186/2026 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/162/2025 Rady 

Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pawłowice na 2026 rok  

została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 9 

W punkcie dziewiątym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci 

dotacji celowej dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma 

głosami za, Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy w sprawie tej 

uchwały ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę. Proszę o przegłosowanie uchwały  

na tabletach.  

Uchwała nr XX/187/2026 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci 

dotacji celowej dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku- Białej została podjęta  

14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 10 

W punkcie dziesiątym podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady 

Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Pawłowice  

o wycofanie z obrad Rady Gminy czynności mających na celu rozwiązania Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Pawłowicach. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Skarg Wniosków i Petycji czterema głosami za. Czy w temacie tej uchwały ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XX/188/2026 w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady Pedagogicznej 

Szkoły Podstawowej nr 2 w ZSP Pawłowice o wycofanie z obrad Rady Gminy 

czynności mających na celu rozwiązanie ZSP w Pawłowicach została podjęta  

14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków pracowników administracji i obsługi 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pawłowice o ponowne przeanalizowanie zasadności 

rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji czterema głosami za. Czy w sprawie 

tej uchwały ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę o przegłosowanie uchwały na 

tabletach.  

Uchwała nr XX/189/2026 w sprawie rozpatrzenia wniosku pracowników 

administracji i obsługi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pawłowice o ponowne 

przeanalizowanie zasadności rozwiązania ZSP została podjęta 14 głosami za. 

Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 
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Ad. 12 

W punkcie dwunastym podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Pawłowicach. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziewięcioma głosami za, Komisję Działalności 

Społecznej czterema głosami za. Czy w temacie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos? Nie widzę, proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XX/190/2026 w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Pawłowicach  została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi 

zał. nr 8 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 13 

W punkcie trzynastym podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Krzyżowicach w pobliżu ulicy Partyzantów. Projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

dziesięcioma głosami za. Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos w temacie tej uchwały. Nie widzę proszę o przegłosowanie 

uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XX/191/2026 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Krzyżowicach w pobliżu ul. Partyzantów  została podjęta 14 głosami 

za. Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 14 

W punkcie czternastym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu 

gospodarczego dla gminy Pawłowice na lata 2025-2029 przyjętego uchwałą numer 

IX/81/2025 Rady Gminy Pawłowice z dnia 28 stycznia 2025 roku. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma 

głosami za, Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy w temacie tej 

uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę proszę o przegłosowanie uchwały 

na tabletach.  

Uchwała nr XX/192/2026 w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu 

gospodarczego dla gminy Pawłowice na lata 2025-2029” przyjętego uchwałą nr 

IX/81/2025 Rady Gminy Pawłowice z dnia 28 stycznia 2025 r. została podjęta 14 

głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 15 

W punkcie piętnastym podjęcie uchwały w sprawie Programu osłonowego Korpus Wsparcia 

Seniorów Gminy Pawłowice na rok 2026. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosami za, Komisję Działalności 

Społecznej 5 głosami za. Czy w temacie tej uchwały ktoś z radnych chce zabrać głos. Nie 

widzę proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  
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Uchwała nr XX/193/2026 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” Gminy Pawłowice na rok 2026 została podjęta 14 głosami 

za. Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 16 

W punkcie szesnastym podjęcie uchwały w sprawie Strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w Gminie Pawłowice na lata 2026-2032. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, 

Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy w temacie tej uchwały ktoś  

z radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XX/194/2026 w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Pawłowice na lata 2026-2032 została podjęta 14 głosami 

za. Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek Krupka, Henryk 

Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Ad. 17 

W punkcie siedemnastym informacje Wójta i Przewodniczącej. Czy Pani Wójt chciałaby 

zabrać głos?  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo radni bardzo dziękuję za sprawne przegłosowanie wszystkich uchwał, 

które tak szczegółowo omawiamy zawsze na komisjach. Cieszę się bardzo również, że 

mamy zaopiniowaną Strategię rozwiązywania problemów społecznych. W styczniu została 

uchwalona Strategia rozwoju gminy i teraz Strategia rozwiązywania problemów 

społecznych na lata 2026-2032. Dziękuję bardzo.  

Ad. 18 

W punkcie 18 wolne głosy i wnioski. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, 

wobec tego przechodzimy do punktu dziewiętnastego, zakończenie obrad.  

Ad. 19 

Dziękuję wszystkim obecnym, dziękuję radnym, Pani Wójt, wszystkim, którzy dzisiaj 

uczestniczyli w naszej radzie, w naszej sesji. Zamykam dwudziestą sesję Rady Gminy 

Pawłowice. 


